



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 703/2013	DATA: 06/12/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC			FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS
NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA			RECURSO: 011000000 GERAL TOTAL
FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VALOR REF A CONTAS DE ENERGIA ELETRICA DURANTE O ANO DE 2013 DO SETOR.	0,0000	0,0000	-200.000,00
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			(200.000,00)

No.EMPENHO: 12681/2013	DATA: 06/12/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE			FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
NATUREZA: 44905233001 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO			RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 05979063000155 - RONALDO AMBROSIO MUSICA - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
KIT MICROFONE COM TRÊS UNIDADES	1,0000	190,0000	190,00
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			190,00

No.EMPENHO: 12682/2013	DATA: 06/12/2013	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC			FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 10765522000138 - FRANCISCO CARLOS BONINI FERRAGENS - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Serviço de arnacar sete mouroes de concreto e colocação de novos - trocar 20 metros de tela de 3" fio 12 mm de 1,60	1,0000	1.380,0000	1.380,00
DESCONTO: 0,0000			
TOTAL			1.380,00

No.EMPENHO: 12683/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 20 AGRICULTURA 601 PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 05265844000188 - AUTO MECANICA GALERA LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FAZER ROSCA NO BLOCO DO MOTOR.	1,0000	70,0000	70,00
DESMONTAR CUBO FREIO TRASEIRO E ENGRAXAR ROLAMENTOS.	1,0000	50,0000	50,00
DESMONTAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E TROCAR PEÇAS NECESSÁRIAS EMBUCHAMENTO E MOLAS.	1,0000	150,0000	150,00
REGULAR MOTOR	1,0000	35,0000	35,00
REGULAR A ALAVANCA DE CAMBIO E ENDIRETAR VARÃO E COLOCAR BUCHAS.	1,0000	50,0000	50,00
REMOVER MOTOR E OS CABEÇOTES, TROCAR JUNTAS E TROCAR AMORTECEDORES DIANTEIROS.	1,0000	180,0000	180,00
SERVIÇO DE TORNO; ENCHER MANGAS EIXO E ENCHER BRAÇOS OSCILANTES.	1,0000	380,0000	380,00
ELIMINAR BARULHO NA SUSPENSÃO.	1,0000	60,0000	60,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		975,00

No.EMPENHO: 12684/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 07668725000100 - ANDERSON PAZOTTO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RETENTOR	2,0000	42,0000	84,00
RETENTOR 85805970	2,0000	30,0000	60,00
BRAÇO ESTABILIZADOR	1,0000	230,0000	230,00
CRUZETA	1,0000	185,0000	185,00
SUPORTE CARDAN - CAMINHOES	1,0000	210,0000	210,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		769,00

No.EMPENHO: 12685/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E SERV MUNIC FUNCIONAL: 17 SANEAMENTO 512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO
 NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 03292047000164 - TERRACA COMÉRCIO, LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Serviço de feitiço de dik de contenção destinado para estação de tratamento de água santo antonio.	1,0000	3.300,0000	3.300,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.300,00

No.EMPENHO: 12686/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 67230516000101 - MATTOS IND.E COM.DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PEDRA ARDÓSIA PARA BANCADA	5,0700	197,2387	1.000,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.000,00

No.EMPENHO: 12687/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 73144685000113 - VAMEL LUBRIFICANTES LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FLUIDO DE FREIO	5,0000	15,0000	75,00
ÓLEO LUBRIFICANTE P/ SISTEMA HIDRÁULICO ISO 68 HL (EXTREMA PRESSÃO) - BALDE 20 LITROS	5,0000	115,0000	575,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		650,00

No.EMPENHO: 12688/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇÃO MEIO AMBIENTE
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 07668725000100 - ANDERSON PAZOTTO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VALVULA DE ALIVIO	1,0000	255,0000	255,00
RETENTOR	1,0000	15,0000	15,00
FILTRO	1,0000	47,0000	47,00
FILTRO DE AR	1,0000	85,0000	85,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	1,0000	32,0000	32,00
FILTRO LUBRIFICANTE	1,0000	90,0000	90,00
FILTRO COMBUSTÍVEL VEÍCULOS (TODOS)	1,0000	19,0000	19,00
BUJÃO	1,0000	25,0000	25,00
JUNTA	1,0000	3,5000	3,50
JUNTA TAMPA VÁLVULAS	1,0000	28,0000	28,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		599,50

No.EMPENHO: 12689/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL
FORNECEDOR: 07401057000141 - IRMÃOS COSTA RIO PARDO LTDA-EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIMPEZA DE SONDAS SISTEMA CATALIZAÇÃO	1,0000	320,0000	320,00
MÃO DE OBRA E REPARO MODULO CONTROLE UREIA	1,0000	740,0000	740,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.060,00

No.EMPENHO: 12690/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOC IAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 025000004 LIBERDADE ASSISTIDA - L.A.
FORNECEDOR: 12844776000177 - ALEXANDRE BARBOSA DE SOUZA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)	20,0000	4,2000	84,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		84,00

No.EMPENHO: 12691/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 50879220000105 - JOÃO BATISTA DEL NINNO EIRELI

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MASSA CORRIDA	1,0000	31,0000	31,00
TINTA ESMALTE MARFIM	10,0000	46,9000	469,00
TINTA LATEX GELO 18 LTS	7,0000	94,9000	664,30
TINTA ESMALTE GELO 3,6 LTS	12,0000	39,9000	478,80
MASSA ACRÍLICA	1,0000	59,9000	59,90
AGUARRÁS 05 LITROS	6,0000	39,9000	239,40
LIXA MASSA 150	10,0000	0,4500	4,50
LIXA MASSA Nº 120	20,0000	0,4500	9,00
ROLO DE LÃ 23 CM	5,0000	24,9000	124,50
ROLO DE ESPUMA 15CM	5,0000	5,9000	29,50
ROLO DE LÃ 09 CM COM SUPORTE	5,0000	8,0000	40,00
TRINCHA 395 X 3 76MM	5,0000	7,6000	38,00
TRINCHA 395 X 2 . 1/2 63MM	5,0000	4,9500	24,75
FUNDO PREPARADOR PAREDE À BASE DE ÁGUA - 18 LTS	1,0000	89,9000	89,90

SUPER FLEX REVESTIMENTO PARA PAREDE 18 KG	2,0000	144,9000	289,80
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		2.592,35

No.EMPENHO: 12692/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903916001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 17828680000139 - CLAUDIO ROBERTO MERLI 10788205897

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO A SER EXECUTADO NA CONFECÇÃO DE 03 CORRIMÃOS DE RAMPA	1,0000	1.162,0000	1.162,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.162,00

No.EMPENHO: 12693/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: 10625/2013 LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 00522013
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS RECURSO: 015100000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 96520752800 - MARLENE LOZANO DA SILVA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ANANIAS BARBOSA, Nº 38, CENTRO PARA O CONSELHO TUTELAR	1,0000	1.200,0000	1.200,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.200,00

No.EMPENHO: 12694/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: 1106/2013 LICITAÇÃO: PREGÃO 00032013
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, RECURSO: 053000002 BLOCO DE ATENÇÃO MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR
FORNECEDOR: 51892396000160 - CEMEDI CENTRO MÉDICO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
RESSONANCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO	1,0000	430,0000	430,00
HISTEROSCOPIA	1,0000	69,0000	69,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		499,00

No.EMPENHO: 12695/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: PREGÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, RECURSO: 053000002 BLOCO DE ATENÇÃO MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR
FORNECEDOR: 08983356000102 - APCI DIAGNÓSTICO MÉDICOS S/S LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COMPLEMENTO EMPENHO 140	0,0000	0,0000	1.232,96

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			1.232,96
-----------	--------	-------	--	--	-----------------

No.EMPENHO: 12696/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 54140702000108 - MALCA IMOBILIÁRIA E LOCAÇÃO DE IMÓVEIS S/C LT

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COMPLEMENTO EMPENHO 310	0,0000	0,0000	831,27
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	831,27

No.EMPENHO: 12697/2013 DATA: 06/12/2013 PROCESSO: 6174/2011 LICITAÇÃO: PREGÃO 00802011
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903999001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 43688035000178 - JOKITRONIK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMO DE PRORROGAÇÃO 01/13 AO CONTRATO 126/2011 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA	1,0000	21.750,0000	21.750,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	21.750,00

TOTAL DO DIA - -160.724,92